L’appalto ha per oggetto l’esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per eseguire e dare 

completamente ultimati i lavori di manutenzione straordinaria per la riqualificazione della palestra 

della scuola media dell'i.c. L. Capuana" a Giarratana. 

2. Importo 
 L’importo complessivo presunto dell’affidamento è pari a € 196.863,59 

(centonovantaseimilaottocentosessantatre/59), di cui euro 54.506,85 per la parte di manodopera e di € 

2.548,33quali oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso. L’importo stimato della manodopera è 

stato determinato secondo quanto previsto dall’art. 41, comma 13, del Codice. 

a) CATEGORIA PREVALENTE:) 

in OG1 Edifici civili e industriali € 196.863,59 (centonovantaseimilaottocentosessantatre/59) 

Come ritenuto dall'Autorità Nazionale Anticorruzione nel parere espresso con Delibera n. 528 del 15 

novembre 2023, nonostante la formulazione letterale della prima parte dell'art. 41, comma 14, del 

Codice, nella parte in cui stabilisce che i costi della manodopera sono scorporati dall'importo